i
O0/71€11

O 610mkere Huxombckoro cembckoro okpyra Ha 2026-2028 rozsi

Pemenne bynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON oOmacTu oT 23 mexadps
2025 romga Ne 8C-37/10

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
perieHus.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUd M camoynpaieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", ByiaaHAblHCKUNA pallOHHBIN
maciuxat PEITNIJI:

1. YTBepauts OromxeT Hukonbckoro ceiabckoro okpyra Ha 2026-2028 rofsl, COTJIacCHO
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 64515,0 ThICAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOrOBbIE MOCTYIUICHUS — 5691,0 ThICSY TEHrE;

nocTyruieHus: TpaicdeptoB — 58824,0 ThICSUN TEHTE;

2) 3atpathl — 64515,0 ThICSY TEHrE;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 110 oneparusM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinrta (Mcrnoiab3opanue npodunurta) oromkera — 0,0 ThICSAY TEHTE

2. Yyectp B OroxeTe Hukonabckoro ceiabckoro okpyra Ha 2026 roj cyOBEHIHIO,
nepenaBaeMyro U3 pailoHHoro o0ropxera B cymme 44847,0 ThICSY TEHTE.
3. YuecTb, 4TO B COCTaBe pacxoioB Oromkera Hukonbckoro cenbckoro okpyra Ha 2026
roJl Ipe1yCMOTPEHHI 1iesieBbie TpaHchepTsl B cymme 13977,0 Thicsid TEHre, B TOM YHUCIIE:
1[eJIeBbIe TEKYIINE TPAaHC(PEPTHI, BBIJCICHHBIC U3 PalloHHOTO OroKeTa B cymme 13977,0
TBICSIY TEHTE, B TOM YHUCJIE:
12477,0 ThIcsSY TeHre Ha 0JIarOyCTPOMCTBO U 03€JI€HEHUE HACEIIEHHBIX ITYHKTOB;
1500,0 Thicau TeHre Ha obecrieueHUEe (PYHKIIMOHUPOBAHUS aBTOMOOWIBHBIX JIOPOT B
ropojiax pallOHHOTO 3HaYEHUs, CeNax, MOCeNIKaX, CENbCKUX OKpyrax.

4. Hacrosimiee penieHre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.
IIpencenarenp BynaHABIHCKOIO palHOHHOTO MACIHXAaTa H. CexceHoB
IIpunoxenue 1
K peIIeHI0 By manIpiHCcKoro
paiioHHOTO Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 8C-37/10



Biomxer Huxoimbckoro cembckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HanmenoBanne

4
1. Hoxonbl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHos
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01mmiero
Xapakxrepa
Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,

aKuMa

CyMMa ThICSY TEHTE

5
64515,0

5691,0
1118,0

1118,0

4573,0

197,0

30,0

4231,0

115,0

58824,0

58824,0

58824,0

Cymma

5
64515,0

28665,0

28665,0



07

12

001
124

008

009

011
124

013

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
Ycanyru no
obecmeyeHHIO

JIeITENIbHOCTH aKuMa
ropojga paioHHoro 28665,0
3HAYCHHUS, ceJa,

MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa

. 28721,0
JIBHOC XO3iAUCTBO

Anmapatr akuma

ropojna paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 28721,0
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

10540,0

Obecneuenne
CaHUTaApUU 3000,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE 15181,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

7129,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 7129,0
MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyra

OobecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 7129,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMoOcCeiKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno 1o
omepamnusiM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHedounoutr (
npoduimr) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

0,0

IIpunoxenue 2
K perreHnio bynanapiHckoro
paliOHHOTO MacluxaTa
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 8C-37/10

Bromxer Huxoimsckoro cemckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AJMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

HanmenoBanune

4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIin
MOJJOXOIHEIH HaI0T

Hanorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3eMenbHbBIH
HaJjor

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
50538,0

5691,0
1118,0

1118,0

4573,0

197,0

30,0

4231,0

115,0

44847.,0

44847,0

44847,0

Cymma



01

07

12

2 3
124

001
124

008

009

011
124

013

HaunmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBenicHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

ObGecneuenue
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo 1
O3€JIeHEHHE
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

OoOeccneucHue
(HhYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOWIIBHBIX
IOpOT B TOpoOJaax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, TMOCEJIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHue

5
50538,0

28665,0

28665,0

28665,0

16244,0

16244,0

10540,0

3000,0

2704,0

5629,0

5629,0

5629,0

0,0



IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Hedbunut

0,0

npodumur) Oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nedunuTa
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

0,0

IIpunoxenue 3
K pemeHuto bymanaprHCKOTO
palioHHOTO MacIuxaTa
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 8C-37/10

Bromxer Huxoimckoro cemckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
4
02

Tlonxnacc
3

HanmenoBanune

4
1. Toxompt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsblli HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
50538,0

5691,0
1118,0

1118,0

4573,0

197,0

30,0

4231,0

115,0

44847.,0

44847,0



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ynui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

44847,0

Cymma

5
50538,0

28665,0

28665,0

28665,0

16244,0

16244,0

10540,0

3000,0

2704,0

5629,0

5629,0



OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
013 ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

5629,0

IV. Canppo mo
omepamusiM  c
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Jdedpunur (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)

OrouKeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



