

О бюджете Никольского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № 8С-37/10

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Никольского сельского округа на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:
 - 1) доходы – 64515,0 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 5691,0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 58824,0 тысячи тенге;
 - 2) затраты – 64515,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в бюджете Никольского сельского округа на 2026 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 44847,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе расходов бюджета Никольского сельского округа на 2026 год предусмотрены целевые трансферты в сумме 13977,0 тысяч тенге, в том числе:

целевые текущие трансферты, выделенные из районного бюджета в сумме 13977,0 тысяч тенге, в том числе:

12477,0 тысяч тенге на благоустройство и озеленение населенных пунктов;

1500,0 тысяч тенге на обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Буландынского районного маслихата

Н. Секенов

Приложение 1
к решению Буландынского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 8С-37/10

Бюджет Никольского сельского округа на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	64515,0
1			Налоговые поступления	5691,0
	01		Подоходный налог	1118,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1118,0
	04		Налоги на собственность	4573,0
		1	Налоги на имущество	197,0
		3	Земельный налог	30,0
		4	Налог на транспортные средства	4231,0
		5	Единый земельный налог	115,0
4			Поступления трансфертов	58824,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	58824,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	58824,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	64515,0
01			Государственные услуги общего характера	28665,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	28665,0

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28665,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	28721,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28721,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10540,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15181,0
12			Транспорт и коммуникации	7129,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7129,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7129,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	----------------------------------	-----

Приложение 2
к решению Буландынского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 8С-37/10

Бюджет Никольского сельского округа на 2027 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	50538,0
1			Налоговые поступления	5691,0
	01		Подоходный налог	1118,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1118,0
	04		Налоги на собственность	4573,0
		1	Налоги на имущество	197,0
		3	Земельный налог	30,0
		4	Налог на транспортные средства	4231,0
		5	Единый земельный налог	115,0
4			Поступления трансфертов	44847,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44847,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44847,0

Функциональная группа			Сумма
	Администратор бюджетных программ		
	Программа		

			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	50538,0
01			Государственные услуги общего характера	28665,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28665,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28665,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	16244,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16244,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10540,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2704,0
12			Транспорт и коммуникации	5629,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5629,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5629,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению Буландынского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 8С-37/10

Бюджет Никольского сельского округа на 2028 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	50538,0
1			Налоговые поступления	5691,0
	01		Подоходный налог	1118,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1118,0
	04		Налоги на собственность	4573,0
		1	Налоги на имущество	197,0
		3	Земельный налог	30,0
		4	Налог на транспортные средства	4231,0
		5	Единый земельный налог	115,0
4			Поступления трансфертов	44847,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44847,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44847,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	50538,0
01			Государственные услуги общего характера	28665,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28665,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28665,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	16244,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16244,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10540,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2704,0
12			Транспорт и коммуникации	5629,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5629,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5629,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан